
RODINA

GRAMOTNÝCH

TÝM KAKTUSY



ČLENOVÉ RODINY 

Maminka Vendula Gramotná (30 let) 

 prodavačka v hypermarketu

 je zelenooká bruneta se štíhlou postavou

 ráda tráví čas s rodinou a ráda sportuje



ČLENOVÉ RODINY

Tatínek Lukáš Gramotný (32 let)

 podnikatel

 je vysoký, modrooký blonďák

 je rodinný typ a rád sportuje



ČLENOVÉ RODINY

Starší dcera Eliška Gramotná (12 let)

 žačka základní školy v Brně

 je hnědooká bruneta

 dobře se učí



ČLENOVÉ RODINY

Mladší dcera Nela Gramotná (4 roky)

 navštěvuje mateřskou školku v Brně

 má zelené oči a hnědé vlasy

 ráda si hraje s panenkami a jednorožci, miluje 

zvířátka



ČLENOVÉ RODINY

Fenka kokršpaněla Kira (2 roky)

 domácí mazlíček s průkazem původu

 má hnědou až rezavou barvu srsti

 je přátelská fenka

 

 



PŘÍJMY A VÝDAJE NAŠÍ RODINY

 tatínek: příjem - 44 000 Kč, měsíčně vydělává 

okolo 50 000 Kč, z toho však ještě musí zaplatit 

zdravotní a sociální pojištění a daň z příjmu 

 maminka: příjem - 19 414 Kč

hrubá mzda: 21 000 Kč

- Zdravotní pojištění 945 Kč 

- Sociální pojištění 1 365 Kč 

- daň 0 (zdaňové zvýhodnění na děti) + 724 Kč 

daňový bonus

 pojištění: domácnosti - 1000 Kč     

odpovědnosti - 700 Kč                                                                                                 



BYDLENÍ

 bydlíme v panelovém domě, byt 4+1 v Brně

 v blízkosti panelového domu, kde bydlíme, se 

nachází hezký park
 

Pracovna

Koupelna

Předsíň



OD SEZNÁMENÍ AŽ PO PŘÍTOMNOST

Maminka se s tatínkem seznámila na základní škole, 

začali spolu chodit a v dospělosti si spolu pronajali 

byt. Děti se jim narodily poměrně v brzkém věku. 

Kvůli tomu se dostali do tíživé finanční situace. 

Dozvěděli se však o projektu Rozpočti si to!, který 

se zaměřuje na finanční gramotnost. Vendula s 

Lukášem se o to začali zajímat, pouštěli si výuková 

videa, zapojili se společně se svou rodinou do 

soutěže a získali spoustu užitečných vědomostí, 

které se jim hodí. 



CO JSME SI UVĚDOMILI?

 je lepší si spořit, než utrácet peníze za 

zbytečnosti

 soutěž Rozpočti si to! nám umožnila se 

vžít do života dospělých lidí a řešit jejich 

problémy

 drtivá většina peněz se nedá získat jen 

tak, musíme si je vydělat a to stojí hodně 

úsilí, takže si važme peněz

 kupovat si jen to, co potřebujeme a 

spotřebujeme, jak se říká, méně je někdy 

více



BÁSNIČKA NA KONEC ☺♥

Jsme rodina zvědavá, Rozpočti si to! nám spát 

nedává.

Naučná videa si pouštíme, protože toho málo víme.

Finanční gramotnost je cool, nikdo tě pak nevezme 

„na hůl“.

Daně, dluhy i  peníze známe, v budoucnu tyto 

vědomosti

našim dětem předáme.

Snad vás prezentace bavila,

a na postup do dalšího kola stačila.☺



TÝM KAKTUSY

Lukáš 

Halouzka

Vendula 

Kučerová
Nela 

Timková
Eliška

Votavová

Děkujeme za vaši pozornost!




